
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 698 de 17 de outubro de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

EXTRATO DE ARP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 765/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

A Câmara Municipal de Itapemirim-ES, torna público o 
extrato da Ata de Registro de Preço nº 001/2016, Processo 
Licitatório nº 765/2016, Pregão Presencial pelo Sistema de 
Registro de Preço nº 008/2016. Objeto “REGISTRO DE PREÇOS 
DO SERVIÇO CONTÍNUO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONEXÃO DEDICADA A “INTERNET”, COM AS VELOCIDADES 
“20, 35 E 50 MBPS” (MEGABITS POR SEGUNDO), COM 
CONECTIVIDADE “IP” (INTERNET PROTOCOL), SUPORTE A 
APLICAÇÕES “TCP/IP” (TRANSMISSION CONTROL PROTOCOL/
INTERNET PROTOCOL), POR PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
POR EMPRESA HOMOLOGADA PELA “ANATEL”. Contratada: 
Dinâmica Telecomunicações Ltda com o Valor Global de R$ 
175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). Prazo de Vigência: 
18/10/2016 a 17/10/2017.

ÍNTEGRA DA ATA:
http://itapemirim.es.leg.br/transparencia/ata

Itapemirim-ES, 14 de outubro 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

PORTARIAS

PORTARIA Nº 497, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a 
que se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar o Senhor MAYCON MACHADO ROSA, do 
cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 
Paulo Sérgio de Toledo Costa, deste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 14 de outubro de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2015/2016

PORTARIA Nº 498, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a 
que se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar o Senhor ELIVAN ROZA DE JESUS, do cargo 
em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Paulo 
Sérgio de Toledo Costa, deste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 14 de outubro de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2015/2016

PORTARIA Nº 499, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, a 
que se refere à Lei Municipal nº 2.879/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar o Senhor YURI FERREIRA DE SOUZA, do 
cargo em Comissão de Coordenador de Licitação, Contratos e 
Compras, deste Poder Legislativo.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Itapemirim-ES, 14 de outubro de 2016.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim

Biênio 2015/2016


